

Verksamhetsberättelsen för ABC-klubben avseende verksamhetsåret 2024

ABC-klubben grundades år 1980 vid Kungliga Tekniska Högskolan (KTH) för användare av Luxors ABC-datorer. Vår förening är alltså inne på sitt 45:e verksamhetsår utan avbrott eller uppehåll.

Teknikutvecklingen har varit enorm under dessa 45 år, liksom synen på datorer överlag. Under det tidiga 1980-talet förekom oroliga debatter om vad ”samkörning av [statliga] register” kunde leda till; i dag är så kallade sociala medier en självklarhet för många bland oss, liksom att vara ständigt uppkopplad mot Internet. Vi blir granskade på ett sätt som kunde ha framstått som mardrömslikt för de flesta när klubben grundades, om man då hade kunnat blicka 45 år framåt i tiden.

För ABC-klubben är tekniksprång och utveckling något positivt. Men vi förhåller oss inte på ett aningslöst sätt till utvecklingen.

Klubben ska vara en bastion som håller stand mot kartläggning och övervakning av kommersiella skäl.

Ett av flera exempel på det här är att klubben har sin egna e-postserver i drift. Genom att ha det, bidrar ABC till att öppna standarder som SMTP värnas över hela världen för allas fria kommunikation. Det handlar om en motkraft till företag som Microsoft och Google, som annars kan modifiera standarderna för sina egna kommersiella syften.

Därför är ett medlemskap i klubben inte gratis: med gängse namnkunniga ”gratistjänster” får man betala, dyrt, med den personliga integriteten.

Statistiska fakta om ABC-klubben:

År 2024 hade klubben –

- 360 aktiva medlemmar, varav
 - 13 familjemedlemmar.
- 16 hedersmedlemmar.

- 5 nya medlemmar tillkom under 2024.

Siffrorna är hämtade från klubbens medlemsregister. Och uppgifter från det lämnar vi inte ut till utomstående.

För medlemmar som varit intresserade av släktforskningsfrågor har det hållits 9 möten via tjänsten Zoom. Klubben betalar en avgift till företaget bakom Zoom för att göra detta möjligt.

Ett föredrag om säkerhetsfrågor blev arrangerat genom klubbens försorg i Alviks kulturhus den 24:e oktober.

Styrelsen har under verksamhetsåret 2024

haft följande ledamöter:

- Tommy Hamberg <508>
- Gabriel Kihlman <10723>
- NilsOla Nilsson <10785>
- Andreas Olsson <9874>
- Tora Philp <10886>
- Marcus Strömberg <9370>

Nio protokollförda styrelsemöten har hållits under verksamhetsåret.

Beklagligt nog har inte varit möjligt att sätta ihop en valberedning inför årsmötet 2025. Nuvarande styrelse uppmanar således våra medlemmar i klubben att överväga en sådan förtroendepost. Allt slags engagemang från medlemmarna är alltid välkommet!

Revision

Styrelsens arbete och klubbens ekonomi har blivit granskad av revisor Beatriz Pereira och Veronica Öst.

Klubben förfogar över cirka 450 000 kronor i likvida tillgångar vid ingången till år 2025.

Kansli

Det för klubben helt nödvändiga kansliarbetet har Tommy Hamberg och NilsOla Nilsson tagit hand om på ett förtjänstfullt sätt.

Teknik och nätverk (text av NilsOla Nilsson)

Under maj 2024 drabbades klubben av att hekla, som bland annat hyser e-postservern, havererade. Det var ett allvarligt avbräck då e-posten är en resurs våra medlemmar uppskattar och utnyttjar.

Klubbens systemoperatörer beslöt efter att ha rådgjort sinsemellan att flytta samtliga hårddiskar från den havererade hekla till orm. I samband med det fattade vi också beslut om att köpa ny hårdvara för orm.

Andreas Olsson <9874> utförde därefter hjältemodigt det mesta av hårdvaruinstallationen, som gjorde att vi snabbt kunde få igång e-postservern igen. Gabriel Kihlman <10723> gjorde det mesta av nyinstallationen efter att den nya hårdvaran för orm kommit på plats. Arbetet gjordes under stor tidspress för att göra avbräcket för våra medlemmar så kortvarigt som möjligt. Vi lyckades.

Som en konsekvens och lärdom av haveriet med hekla tog man i styrelsen beslut om att köpa in ännu en server, något vi hade – och har – utrymme för i Bahnhof's datorhall, där vår maskinpark är inhyst. Med tre servrar har vi redundans att falla tillbaka på om ett nytt haveri skulle inträffa.

Under augusti kunde vi installera vår nya server vid namn etna och koppla ihop den med de övriga. Den kör Linux-distributionen Fedora Server Edition som operativsystem, och är tänkt för bland annat Mastodon-tjänster. I framtiden kan det bli aktuellt med skal-inloggning på denna server.

För hekla och orm använder vi, precis som tidigare, OpenBSD som operativsystem.

Vi har alltså nu tre servrar att driva klubbens verksamhet på: orm, hekla och etna.

Utöver klubbens egen maskinpark har vi också hyrt in resurser av webbhotellet one.com, där bland annat vårt diskussionsforum och reservwebbplats finns. Diskussionsforumet nås via abc-klubben.se/phpbb och reservwebben via abc-klubben.se – domännamnet är också av intresse för den som måste undvika klubbens skydd mot spam i form av grålistning. Information om metoden kan man lämpligen ta i just diskussionsforumet.

Tommy Hamberg

NilsOla Nilsson

Gabriel Kihlman

Andreas Olsson

Tora Philp

Marcus Strömberg